## YOKOSHIN NEWS

令和1年6月13日横浜信用金庫

## =参加無料・事前申込制=

横浜信用金庫 自由研究応援企画

## 「《よこしん》親子でエコ教室」参加者募集

~らんま先 生のエコ実 験 パフォーマンスショーとエコバッグ制 作 ~

【協力:横浜美術館】

横浜信用金庫(理事長 大前 茂)は、親子で環境問題について楽しく学んでもらうため、横浜美術館と協力して 7月26日(金)に小学生対象の環境教育イベント 『《よこしん》親子でエコ教室』を開催します。

イベントは2部構成となっており、第1部では環境パフォーマー"らんま先生"によるエコ実験パフォーマンスショー、第2部では横浜美術館子どものアトリエの先生と一緒にエコバッグを制作します。

<u>事前申込制で、6 月 13 日(木)から 7 月 16 日(火)まで参加者を募集しています(先着順)。</u>

イベント概要および申込方法等は下記のとおりです。

記

- 1. 名 称:《よこしん》親子でエコ教室
- 2. 開催日: 令和1年7月26日(金)
- 3. 会場:横浜美術館 (レクチャーホール、子どものアトリエ)
- 4. 参加費:無料(事前申込制)
- 5. 内 容:
  - 「1部] らんま先生のエコ実験パフォーマンスショー(13:00~13:50)
  - [2部] エコバッグ制作(14:00~15:40)



第1部 らんま先生のエコ実験パフォーマンスショー



第2部 エコバッグを作ろう!

- 6. 対 象:A コース(第1部と第2部に参加)小学1~6年生と保護者100名 Bコース(第1部のみ参加) 小学1~6年生と保護者100名
- 7. 申込方法: 次の必要事項を記入のうえ、FAXまたはハガキにて申込み [必要事項] ①ご希望のコース
  - ②お申込の方の氏名 (ふりがな)・住所・電話番号
  - ③参加されるお子さまの氏名(ふりがな)・学年
  - ④参加する保護者の方の氏名(ふりがな)

[申 込 先]横浜信用金庫 総合企画部「親子でエコ教室」係 〒231-8466 横浜市中区尾上町2-16-1

FAX: 045-651-2303

8. 申込締切: 令和1年7月16日 (火)《必着・先着順》

※定員になり次第、申込みを締め切らせていただきます。

9. お問い合わせ:横浜信用金庫 総合企画部

電話 045-680-6912 (平日 9:00~17:00)

以上

\*本件に関するお問い合わせ先総合企画部:中原、石井

電話:045-680-6912

囫 横浜信用金庫